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har Udvalget nogensinde frafaldet sit Stand- 
punkt paa det Omraade, og det mener ogsaa 
iAar  at maatte fastholde det. Det er nemlig 
i og for sig en Urimelighed, at Jernbane- 
udvidelser som her iKjobenhavn udelukkende 
ske paa Statens Regning og ligeledes i 
Kjøbstæderne, ved de mindre tationer paa 
Landet kun kunne faas, naar Befolknin en 
selv bidrager dertil og yder pekuniære Olie. 
Det er en Urimelighed» og i alle saadanne 
Tilfælde, hvor Udvidelsen som sagt ikke er 
begrundet i særlig lokal eller privat Inter- 
esse, men hvor den har Betydning for den 
almindelige Traflk, maa efter Udvalgets Me- 
ning den« samme Regel være gjældende her 
som i Almindelighed med Hensyn til Udvi- 
delser paa dette Omraade, nemlig at de ste 
for Statskassens Regning. Niimsteriet har 
saa forlangt en Bevilling paa 117,000 Kr. 
til en Række saadanne Udvidelser, men gjør 
Bevillingens Anvendelse afhængig af, at Be- 
boerne yde Jernbanen det; fornødne Terræn 
og tilveiebringe det selv. . Det er altsaa et 
Princip, Regjeringetr ønsker slaaet fast, men 
som gaar i stik modsat Retning af  det, Ud- 
valget hidtil har anset for rigtigt og ogsaa 
vedblivende anser for rigtigt. Jeg skal derfor 
allerede paa dette Trin af Forhandlingerne 

meddele, at naar denne Bevillmg gives, er 
«det under Forudsætning af, at man kan blive 
enig om Udvalgets Standpunkt, altsaa at 
Ministeren vil gaa ind paa det Standpunkt, 
Udvalget her har antydet. I  det Haab, 
at det skal kunne ske mellem 2den og 3die 
Behandling, er det, at man ikke allerede nu 
har foreslaaet Bevillingen nægtet. Da en 
saadan nærmere Forhandling formodentlig 
vil blive ført, skal jeg ikke i ette Øieblik 
komme nærmere ind paa Sagen. 홢 Med 
Hensyn til Betænkningens Nr. 196: Rentedæ- 
rende Laan til Kommuner til videre Udlaan til 
Fiskere, har Udvalget i det Hele taget anbefalet 
Bevillingen af 300,000 Kr.; men Flertallet 
knytter dertil den Bemærkning, at det anser 
det for onskeligt at udstrække Foranstaltnim 
gen til ikke blot at omfatteHavTiskeriet, men 
ogsaa Kystfiskeriet fordi man ike tror, at 
Bevillingen vil faae 1ærdeles stor Betydning, 
medmindre dens; tillige omfatter Kystfisteriey 
som vistnok er det væsentligste og vigtigste 
Fiskery vi have, eller izhvertFald beskjæftiget 
det største Antal Mennesker. Hertil skal jeg 
indskrænke mig. 

Schar l ingx Da der jo er Overens- 
stemmelse i hele Udvalget med Hensyn til de 
oreliggende Ændringstorslag, skal jeg ind- 

skrænke mig til en enkelt Benmrkningsxxied 
Hensyn til Ændringsfoislaget under Nr. 188, 
s det jeg ønsker at henlede den hoitcerede 

Ministers Opmærksomhed paa et enkelt Punkt. 
Som det ses af Anniærkni1igerne til Finants- 
loven, er der fremhævet som et væsentligt 
Hensyn, der skulde tages ved de der omtalte 
Stationer, at der tilveiebrin es en bekvem- 
mere Hovedperron. Jeg vi i den Anled- 
ning henlede den høitærede Ministers Op- 
mærksomhed paa det Onskelige i overhovedet 
at faae bekvemmere Perroner paa Jernbane- 
stationerne, end man har, bekvemmere for det 
reisende Publikum, end de nuværende gjen- 
nemgaaende ere. For ældre og svagelige 
Personer og Damer er det forbundet med 
stort Besvær at enlre op og ned fra Jern- 
banevognene Det vilde derfor være ønske- 
ligt, om der, naar der finder Ombygning 
Sted ved disse Stationer, og ellers, hvor 
der finder Ombygning og Udvidelser Sted, 
kunde blive taget det fornødne Hensyn til 
at tilveiebringe gunstigere Forhold i saa 
Henseende. Et andet lille Ønske vedrørende 
Stationsbygninger maatte jeg maaske ogsaa 
komme med, og det er, at man paa hver 
Stationsbygning ligesom overalt i Udlandet 
kan finde et stort Uhr, midt paa Bygningen, 
som er let overskueligt fra Toget. Det 
vilde bidrage til, at Togene vilde gaa med 
større Præcision, end vi nu ere vante til 
her til Lands, hvor vi i saa Henseende endnu 
staa en Del tilbage. 

Jndenr igsni i i i i s te ren  ( J n  g e r s l e v): 
Om de stillede Ændringsforslag har jeg 
ingen særlig Grund til at yttre mig, da der 
jo er Enighed imellem mig og det ærede 
Finantsudvalg Jeg skal altsaa kun svare 
paa nogle fremtomne Bemærkninger. Den 
ærede Ordfører forklarede, at Udvalget havde 
tiltraadt Bevillingen til Kystsikkrings- 
arbeider, hvilket jeg ikke noksom kan paa- 
skjønne. Jeg tillod mig allerede ved tidligere 
Konserencer at henlede Opmærksomheden paa, 
hvor blottet man er paa dette Sted, og 
hvor farligt det var for Landet indenfor. 
Jeg tror at kunne forstaa den ærede Ord- 
forers Udtalelser saaledes, at det erkjendes, 
at naar man giver denne Bevilling i Aar, 
vil der med Nødvendighed følge en Afslut- 
ning til næste Aar. Det er til Halvdelen 
af den meget udsatte Strækning, man i Aar 
bevilger Kystsikkringem og jeg antager, at 
vi ere enige om, at dette maa fornuftigvis 
betyde, at tager man dette Standpunkt i 
Aar, maa «man fortsætte den Del af Høsde- 
bygningen næste Aar. 홢 Med Hensyn til 
Ændringsforslaget under Nr. 188 skylder 
jeg Svar til det ærede Medlem for Holbæks 
Amts 3die Valglreds tTauberzz jeg udsatte 
det forleden Dag. Jeg skalsige til det 
ærede Medlem, at de Opbygningeiz der ste 


